
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 21. ledna 2008

o postoji, který má Společenství zaujmout v Mezinárodní radě pro kávu k určení depozitáře
Mezinárodní dohody o kávě z roku 2007

(2008/75/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 133 odst. 1 až 4 ve spojení s čl. 300 odst.
2 druhým pododstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Mezinárodní rada pro kávu na svém 98. zasedání přijala
rezolucí 431 ze dne 28. září 2007 znění nové Meziná-
rodní dohody o kávě z roku 2007.

(2) Mezinárodní dohoda o kávě z roku 2001 byla rezolucí
432 ze dne 28. září 2007 prodloužena o jeden rok, a to
na období od 1. října 2007 do 30. září 2008.

(3) Podle ustanovení čl. 2 odst. 10 Mezinárodní dohody
o kávě z roku 2007 bude příští depozitář dohody,
v souladu se stávající Mezinárodní dohodou o kávě
z roku 2001, určen na základě rozhodnutí Mezinárodní
rady pro kávu. Toto rozhodnutí bude přijato konsensem
do 31. ledna 2008.

(4) Stanovení depozitáře je v zájmu Evropského společenství.

(5) Je třeba stanovit postoj, který má Evropské společenství
v Mezinárodní radě pro kávu zaujmout,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Postojem Evropského společenství v Mezinárodní radě pro kávu
je hlasovat, aby se depozitářem Mezinárodní dohody o kávě
z roku 2007 stala Mezinárodní organizace pro kávu.

V Bruselu dne 21. ledna 2008.

Za Radu
předseda
I. JARC

CSL 22/20 Úřední věstník Evropské unie 25.1.2008


